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~ YU NE EMER TiE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ, Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni
Penal, si gjykat® ¢ shkallés sé parg penale, me gjyqrarin Hakile llazi si dhe procesmbajtésen
Ganimete Avdiu, zyrtare ligjore, né ¢éshtjen penale kundér té pandehurve [ G
I D B o shkak se né vazhdim dhe né
bashk&kryerje kan¢ kryer veprén penale vjedhje e réndé nga neni 327 par.] nén par.1.1 lidhur me
nenin 31 & KPRK-s¢, si dhe pér (& |m|'!dci'|u1':u_ pér shkek & veprés penale
detyrimi nga neni 267 par.| t¢ KPK-sé, si dhe kundér té akuzuarve I
1 F —mc_per shkak

t€ vepres penale Pranim i mallrave 1 vjedhura nga neni 272 par.2 t&€ KPK-sg, sipas Aktakuzave:

PP.nr.855/2011 e dt.27.10.2011, PP.nr.952/2011 e dt.21.11.201 I, PP.nr.956/2011 dt.21.11.201 1,

PP.nr.981/2011 dt.23.11.2011, PP.nr.1066/2011 dt.23.11.2011. PP.nr,1072/2011 dt.23.11.201 |

PP.nr.1076/2011 dt.23.11.2011, PP.nr.114/2012 dt.19.06.2012. PP.nr.707/201 | dt.04.04.2012
PP.nr.932-3/2012  dt.19.09.2012, PP/ILnr.1218-4/2013 dt.18.12.2013. PP/MLnr. 1222-6/2014
dt.13.05.2015, PP/IL.nr.1226-4/2014  dt.08.06.2015, PP/ILnr.3049-1/2014 d.09.12.2015.
PP/1L.nr.1221-05/2014  dt.13.06.2016, PP/1Lnr.2509-4/2015 dt.16.09.2016. 1& Prokurorisé
Themelore né& Ferizaj-Departamenti | Pérgjithshém, pas pérfundimit & shqyrtimit gjygésor
publik t& mbajtur me daté 21.06.2018, né praniné e Prokurorit t& Shtetit Ismet Rrahmani, &
pandehurve, si dhe mbrojtésit i & pandc:’mril_ Avokati || G-
autorizim, mé daté 21.06.2018 mori dhe publikisht shpalli

20.07.2018 pérpiloi k&té;

sa me datd

AKTGIJYKIM

Kundér té akuzuarve :

L I e Ferizaji, e, S o (. e [
nga i ati [ dhe e éma I < <iinis shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovis,

punctor fizik, ka t& kryer shkollén fillore, gjendjes s& varfer ekonomike.



2. . o Ferizaji, Rr. N | !indur mé _m‘*
I - i ot [llldhe ¢ o I ¢ ojinis I baba i nje fémije shqiptar, shtetas i
Republikés s& Kosovés, i gjendjes sé& varfér ckonomike.

3. [ Erespsen Re’ . - i lindur mé |
né N, g i ati [l dhe ¢ ema i vaizerisc I <

Kosovés, | martuar, babg i tre fémijéve, ka té kryer shkollén e mesme i gjendjes s& mesme

i Republikés sé

ckonomike, me profesion bisnismen.

B i he e -I-m:x_. e gjinisé| N s

me profesion punétor fizik, ka té kryer shkollén e mesme i gjendjes sé varfér ekonomike.

S. I nga Fushé Kosové, Rr. [ nfll i lindur m _ né
B oo o e e Emajiji vajzéris¢ MM shtetas | Republikés sé Kosovés, i

cve, ka té kryer fakulietin e shkencave matematikore. pronar i njé hoteli i

tas | Republikés s& Kosovés,

martuar, babé i tre fémij
l”d|t.- 5¢ mesme ekonomike.

6. _ nga Ferizaj, R/ NN . 0 i lindur mé

L EEFERE FIEE éma [ shictas i Republikés sé Kosovés, i martuar,

1 1€ kryer shkollén e mesme i gjendjes s& mesme ekonomike, me profesion

babé i njé f&mijeve,

kuzhinier.

ati - dhe e &ma [ i vajzerise _ shtetas i Republikés s& Kosovds, | martuar,

¢n ¢ mesme i gjendjes s¢ mesme ekonomike, me profesion

ac

babé i dy fémijéve, ka té kryer shkol

8. _ nga Suhareka, H'_‘._ i lindur mé _ nga i
ati || dhe ¢ Sma N i vajztrisll shtetas | Republikés sé Kosovas, ka (& kryer

shkollén e mesme i gjendjes sé v rférekonomike, i papungsuar

o NN g0 Feriza), R{R oo
ati | dhe e éma [ 2shkali shtetas i Republikés s& Kosovés, | giendjes s&

mesme ekonomike, me profesion tregtar.

tregtar.




Te akuzuaric I, E— - I

JANE FAJTOR
Sepse:

1.1 Me dt.23.shkurt.2011, rreth orés 00,50, né lokalin ‘|l n& rr."Hamzé Jashari”,
né Ferizaj, me qllim t& pérvetésimit t& kundérligjshém, pér vete t€ pasurisé sé
luajtshme té tjetrit, né até ményré g€ pas njé marréveshje paraprake né mes tyre,
kan¢ shkuar tek lokali pronée (& démtuarit ||| | | S EINEEEE. | pandchuri 1 pard
me nj& hebull ka hapur derén e lokalit dhe s& bashku me t€ pandehurin e dyt€ kang
hyré brenda lokalit kurse i pandehuri i treté ka béré roje jashté lokalit, nga aty kané
marré cigare 1€ llojit “Vinston”, “Ronhill”, “Davidof”, “Klasik” dhe 12 shishe
alkool t& llojit “Sminorf”, “Xhek Daniells” dhe “Shtok”, ku njé& pjesé e kétij malli ja

shesin (€ pand ehurit_.

(%)

) Me dt.24 mars 2011, rreth orés 02.30, né lokalin ‘|, ng rr.”Déshmorét e
Kombit”, né Ferizaj, me qéllim t& p&rvetésimit t& kundérligishémpér vete &
pasurisé sé luajtshme té tjetrit, n& até m&nyré q& né bashkékryerje me pérdorimin e
forcés kané hapur derén e lokalit, kané depértuar brendanélokal proné e t& démuruarit
B nga aty kané marré 100 oré dore, disa bateri dhe njé kuti me

rripa t& oréve, né vlerd t& pérgjithshmé rreth 2.000€.

Me (€ cilén né€ bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafli 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé,

Te akuzuari I - I

1.3 Me dt.06 mars 201 [, né shitoren NTP, [l né rr. “IHamé&z Jashari”, né Ferizaj, me
géllim & pérvetésimit t& kundérligjishém pér vete t& pasurisé s¢ luajtshme té tjetrit,
ng at€ ményré q€ né bashkékryerje, me pérdorimin e forcéskan& hapur derén e
lokalit, kan¢ dep@rtuar brenda né lokalin prong e t& démtuarit | ] dhe nee

aty kan& marré 5 shishe alkool té llojit “Xhek Daniells” cigaretg llojeve t& ndryshme



né vleré 250€, sheger dhe vaj n€ vleré 70 € si dhe 8€para t€ metalta dhe largohen

nga aty.

Me té cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

Kundér té aknzua rir_

Sepse:
1.4 NEé dat& t& pacaktuar t& muajti mars 2011, né motelin i, n& Fushé Kosové, ka
bleré€ nga i pandehuri i paré dhe i dyt€, pije alkoolike dhe até24 shishe raki rrushi, 6
shishe “Lloz™, 3 shishe “Smirnof™, njé “Xhek Daniells”, t& gjitha né vleré prej 300€
edhe pse e ka ditur se sendcet jangpérfituar me anété kryerjes se veprés penale

vjedhjes,

Me (€ cilén kreu veprén penale praimi i mallrave t¢ vjedhura nga neni 272 par.1 té KPK-sé.

Te aloouari S I - I

Sepse:
2.1 me date 31.12.2010, rreth orés 08.30 n& Feriza, n& rr.”Besim Rexhepi”, né
bashk€kryerje me qéllim q& me pérvetésimin ¢ sendeve té huaja @ luajtshme e qé

vetit ti sjellin pérfitim pasuror € kundérligjshem, né até ményré qé me géllim té

pérdorimit t& forcés kang& hapur lokalin e té Llémtuakril_ jané futur
brenda dhe nga aty kané marré: dy shtépiza kompjuteri, dy monitorg, njé fotokopje,
njé printer dhe njé resever t& gjitha n& vleré prej 1818€ dhe jané larguar nga

vendngjarja pa u vérejtur nga askush,

22me dt24.01.20111, rreth orés 9.55, né Ferizaj, n& rr.”Kemajl Hetemi”, né
bashk€kryerje me g&llim q& me pérvetésimin ¢ sendeve t& huaja t& luajtshme e q@
vetes t'i sjellin pérfitim pasuror t& kund&rligjshém, né até ményré gé me pérdorimin e

forcés kané hapur lokalin - proné e t& démtuarit _ kané

depértuar brenda dhe nga aty kané marrg, 1 TV plazma té tipit “Sé&istek”, 1 laptop i



tipit “Acer” si dhe 15 kilogramémish, t& gjitha né vleré 760€dhe jané larguar nga

vendngjarja pa u vérejtur nga askush.

2.3me dt.21.02.2011, rreth orés 8.10, né Ferizaj, n& rr.”Xhemé Gostivari”, né
bashkékryerje. me géllim & me p&rvetésimin ¢ sendeve t& huaja t€ luajishme ¢ g8
vetes U'i sjellin pérfitim pasuror t& kundérligjshém, né até ményré q¢ me pérdorimin e
forcés e kané hapur derén e lokalit |JJilF. proné e & démtuarit NN Che
aty kané marré 1 TV plazma e tipit “LG” né vleré reth 386€ dhe jané larguar nga

vendngjarja pa u vérejtur nga askush.

24 me dt.22.02.2011, rreth orés 00.30, né Ferizaj, né rr.”Ahmet Kagiku”, né
bashkékryerje, me qéllim q& me pérvetésimin e sendeve t& huaja t&€ luajtshme e &€
vetes ti sjellin pérfitim pasuror t& kundérligjshém, n& até mé&nyré q€ me pérdorimin e
forcés kané hapur derén e kafiterisé _ proné e t& démtuzrit [
I ¢ ccpirtuar brenda dhe nga aty kané marré 30 kilogram mish, 10 pije
alkoolike, 2 nxchésc-kaloriferg, & gjitha né vleré rreth 550€dhe jan# larguar nga

vendngjarja pa u vérejtur nga askush.

Me té cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje ¢ réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 & KPK-sé.

Kundér té akumarvc_dh_

Sepse:

2.5 Me dt.27.01.201 1, rreth orés 8.10, né rr.”Remzi Hoxha"”, n€ bashkékryerje me qéllim
(¢ me pérvetésimin e sendeve t&€ huaja & luajtshme e g€ vetes Ui sjellin périitim
pasuror (& kundérligjshém, né até ményré q€ me pérdorimin e forcés kané hapur derén
e lokalit-pronée t& démtuarit [ [ [ [ @ kan¢ depértuar brenda S monitoré t& llojit
“Daegoo”, 2 TV Grundig, 1 TV Samsung dhe 1 TV JVC, € gjitha né vleré 1620€ dhe

jané larguar nga vendngjarja pa u vérejtur nga askush.



Me té cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrali 1 lidhur me nenin 23 t&8 KPK-sé.

Kundér té akuzuaril_

Sepse:

2.6 Me dt.09.03.2011, rreth orés 7.00, né Ferizaj, né rr.”Ahmet Kagiku”, me géllim t&
pérvetésimit t€ sendeve t& huaja t& luajtshme ¢ & vetes t'i sjell pérfitim pasuror t&
kund&rligjshém, né até ményré qé me pérdorimin ¢ forcés ka hapur derén e kafiterisé
TN . k= depértuar brenda dhe nga aty ka marrg: 1 TV plazmae tipit “Dacgoo” dhe
300€ para kesh, (& gjithé né vleré¢ 1800€ dhe Eéshie larguar nga vendngjarja pa u
vérejtur nga askush.

Me (€ cilén kreu veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga neni 253 paragrafi 1

néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-si,

Kundér té akuzuarve, | NGcNNEIN I -

Sepse:

3.1 Me dt.09.03.2011, rreth orgs 01.00, né rr.”Epopejae Jezercit”?, né Qendren Tregtare
_ né kafitering | n¢ Ferizaj prong e & démtuarit [
I boshkékryerje, me géllim q& me vérvetésimin ¢ sendeve té huaja té
luajtshme e g€ vetes t'i sjell pérfitim pasuror & kundérligishém, me pérdorimin e
forcés, kan@ thyer derén e lokalit kang depértuar brenda dhe nga atv kang marr njg TV
“Samsung” me vler& 800 curo dhe njé telefon “Nokia” me vleré 100 euro dhe

largohen nga vendi i ngjarjes.

Me € cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje ¢ réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.
Kundér t€ akuzuarve |

6



Sepse:

4.1 Me datg 06.02.201 | né& kohé t& pacaktuar né rrugén “D. Kombit” né Ferizaj, pérkat&sisht né
kioskun e NTP I proné e t& démtuarit| I me qéllim t& pérvetésimit t&
kundérligjshém té pasurisé sé luajishme té tjetrit, né bashkékryerje, té pandehurit kané
hapur me forcé dergn e hyrjes dhe pasi kané depértuar brenda kané marr cigare té ndryshme

35 boksa. né vleré sipas t& démtuarit 600€ dhe njé sasi t& kafes s& pa bluar.

4.2 Me dat€ 06.02.201 | ng kohé t& pacaktuar né rrugén”Ahmet Kagiku” n& Ferizaj, pérkatésisht
né marketin [, pronée t¢ démtuarit |G ~c q¢llim © pérvetésimit &
kundérligjshém t& pasurisé se luajtshme t& tjetrit, né bashkékryerje, té pandehurit kané
hapur me forcé derén e hyrjesdhe pasi kang depértuar brenda kané marré nga arka 300€
para té gatshme, 3 copé& aparata digjital “Fuji-film”, né vler# prej 300C, Nes Kafe t& llojeve
t& ndryshme né vleré prej 300€, gokollata “Millka”, né vleré prej 100€,si dhe cigare t&

ndryshme né vleré prej 1000€.

Me té cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga neni

253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

Kundér té akuzoarit |||

Sepse:

4.3 Me daté 06.02.2011 n& kohé t& pacaktuar, né Ferizaj, kishte bleré nga ||| G he
I ¢ sosi ¢ kafes sé pa bluar, gokollata “Millka™ 66 copé, 100 paketa t&
cigareveté llojeve t& ndryshme dhe 13 pako Nes Kafe pa u siguruar pér prejardhjen e
nj¢jtave, edhe pse ka mundur ta dijé se t& njgjtat jané véné né doré me ané t& vjedhjes,

sendet e Konfiskuara iu jang kthyer pronaréve.

Me € cilén ka kryer veprén penale pranimi i mallrave té vjedhura nganeni 272 par.2 té

KPK-sé.

Kundér té akuzuarve | N o



Sepse:

5.1 Me dt.15.04.2013 pas mesnate né rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj saktésisht né
shkollénteknike né objektin pércjellds i cili shérben pér praktiké té nxénésve, me géllim qé
me pérvetésimin e sendeve té huaja té luajtshme e q& vetit ti sjellin pérfitim pasuror t&
kundérligjshém, me pérdorimin e forcés kané thyer njé dritare t& shkollgs, pérmes saj kané
depértuar né kabinetin e shkollgs dhe nga aty kan& marré pajisje (& ndryshme si aparal
saldues dhe aparate té tjera, pjesété gypave, kabllo t& ndryshme q& shérbejng pér mbajtjen ¢

praktikés n& kabinetet ¢ shkollés.

Me t€ cilén n€ bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga neni

253 paragrafi 1 n¢né paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

Kundér & akuznarve | RN o -

Sepse:

6.1 Me daté 04.11.2011 n& koh&été pacaktuar, né rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj,
pérkatésisht ng lokalin {R, prong ¢ t¢ démtuarit ||| | | | | . —c cnim ©
pérvetésimit & kundérligjshém 1€ pasurisé sé luajtshme tétjetrit, né bashkékryrje t&
pandehurit kané hapur me forcé derén e hyrjes, kané depértuar brenda dhe kan# marré

50 shishe pije alkoolike,né vlerg prej 500€,

6.2 Me dat€ 12.12.2011 n& koh& t& pacaktuar, né rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin {lll, proné e t& dE:'mtuaril_ me qéllim t&
pervetésimit t&€ kundérligjshém (& pasurisé sé luajtshme t& tjetrit, n& bashkékryerje, té
pandehurit kané hapur me forcé derén e hyrjes, kané depértuar brenda dhe kané marré

para t& metalta rreth 70€ dhe 45 pako pije “Redbull” n& vleré prej 1170€.

6.3 Me datg 18.11.2010 né koh& t& pacaktuar né rrugén “Ahmet Kagiku”, n& Ferizaj

pérkatésisht n& lokalin NTP IR ron c t¢ démtuares| G e



qéllim té pérvetésimit t€ kundérligishémté pasurisé sé luajtshme € tjetrit, né
bashk&kryrje té pandehurit kané hapur me forcé derén e hyrjes, kang depértuar brenda
dhe kané marr& artikuj & ndryshém si : képucé pér femra, sandale t& ndryshme,
pizhame pér femra dhe rroba pér fEmijé né vleré té pérgjithshme sipas t& démtuarés

prej 800€.

6.4 Me dt. 03.03.2011, rreth orés 04.15, né rrugén “Ahmet Kagiku™ né Ferizaj
pérkatésisht né lokalin NTP N, proné e t&¢ démtuarés || EGTGTzNGEG <
qéllim t€ pérvetgsimit t& kundérligishém t& pasurisé se luajtshme tétjetrit, né
bashké&kryerje t& pandehurit kané hapur me forcé derén e hyrjes dhe nuk kishin marré

asgjé sepse ishin larguar pasi ishte aktivizuar alarmi.

6.5 Me daté 14.03.2011, n& kohé (¢ pacaktuar né rrugén “Enver Topalli”, né Ferizaj
pérkatésisht né lokalin-minimarketin | . proné ¢ & démtuarit [N
me qéllim t€ pérvetdsimit (€ kundérligjshém t& pasurisé s luajtshme t& tjetrit, né
bashkékryerje, t& pandehurit kané hapur me forcé derén e hyrjes, kan& depértuar
brenda dhe kang marré njé arké né vleré prej | 50€, 40€ para (& melalta si dhe cigare t&

llojeve t& ndryshme.

6.6 Me daté 26.03.2011 né kohé té pacaktuar n& rrugén “Ejup Statovci”, né Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin NTP ‘|| R proné e t&¢ demtuari: ||
qéllimté pérvetésimit t& kunddrligjshém t€ pasurisé s& luajtshme té tjetrit, né
bashkékryerje t€ pandehurit kangé hapur me forcé derén e hyrjes kané depértuar
brenda dhe kang marr€ nga arka 100€ para t& metalta, cigare & llojeve & ndryshme né
vleré 350€, shampona “Palmolive™ né vlerg 40€, vaj né vleré 30€ dhe qaj né vlerg

prej 20€.

Me té cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té¢ KPK-sé.

Kundér té akuzuarit _



Sepse:

.1 Me daté 15.01.2011 n& koh& t&pacaktuar n& rrugén “Ahmet Kaqiku” né& Ferizaj,

pérkatésisht né lokalin ¢ Kompanisé sé¢ Sigurimeve {ll. me pérgiegiés [N
B v qéllim té pérvetésimit © kundérligishdm t& pasuris€ sé luajtshme t&
tjetrit, i pandehuri pasi kahapur me forcé derén e hyrjes, ka depértuar brenda dhe ka
marré 2 kompjuter t& markés “Dell”, njé llaptop t€ markés “Toshiba”, n€ vleré sipas

té démtuarit 1700€.

2Me dt.21.01.2011, né kohé & pacakwar, né rrugén “D. Kombit”, né Ferizaj,

pérkatésisht n& lokalin pér servisimin ¢ ashensoréve proné e t€ dém[uaril_
me qéllim té pérvetésimit t& kundérligjshém té pasurisé sé luajtshme t& tjetrit i
pandehuri ka hapur me forcé derén e hyrjes ka dep&rtuar brenda dhe ka marré 2
kompjuter t& markés “Compaq”, nj¢ televizor Samsung, dy UPS, né vleré (&

pérgjithshmé sipas t& démtuarit 1.360 €.

3 Me daté 19.03.2011, né koh& t& pacaktuar né rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj,

pérkatésisht né lokalin —servisin ‘[ proné e & deémtuarit [NNEEEE mc
qéllim (& pérvetésimit t& kundérligjshém (& pasuris¢ s¢ luajtshme té& tjetrit i pandehuri
ka hapur me forcg derén e hyrjes, ka depértuar brenda dhe ka marré 7 copé televizor
t& markés Sek, Samsung, Hentrex, Tompson, LG, Techno Trend dhe Keymat né vlerg

t€ pérgjithshmé sipas té démtuarit prej 2.000€.

Me té cilén kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga neni 233 paragrafi

1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

Kundér té akuzuarit || NG

Sepse:

7.4 Me daté19.03.2011 né kohé (€ pacaktuar, né Fushé Kosové kishte bleré nga || |l

B clcvizor 6 markés Sek, Samsung, Hentrex, Tompson, LG, Techno Trend

10



dhe Keymat, pau siguruar pér prejardhjen e t€ nj&jtéve, edhe pse ka mundur ta dijé se
televizorét jané véné né doré me anté té€ vjedhjes dhe nuk jané bleré nga pronari

B clcvizorét jané konfiskuar dhe iu jané kthyer pronarit.

Me té cilén kryen veprén penale pranimi i mallrave t& vjedhura nga neni 272

paragrafi 2 KPK-sé.
Kundér té akuzuarve [ N R o -

Sepse:

8,1 Me dat& 14.03.2011 né kohé t€ pacaktuar né rrugén “Epopeja e Jezercit®, né Ferizaj.
pérkatésisht né lokalin e N.P ‘|, pronée ¢ démtvarit | AN < o¢!lim
té pervetsimit (€& kundérligjshémté pasurisé sé luajtshme té tjetrit, né bashkékryerje,
dy t€ pandehurit kané hapur me forcé derén e hyrjes dhe pasi kang depértuar brenda
kané marré njg kompjuter dhe at® monitorin e tipit IBM dhe shtépizéne tipit

“Compaq™, né vleré sipas té démtuarit 450€.

Me té cilén n& bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 283 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 t¢ KPK-sé.

Kundér t€ akuzuarve [ << |GGG

Sepse:

9.1 Me datén 16.05.2013, né Gjimnazin “Shaban Hashani”, né rrugén “Gjon Sereqi”, n&
Ferizaj, me qéllim t& pérvetésimit té kundérligjshém t& dobisé pasurore pér vete, me
njé mjet 1€ forté kishin hapur me forcé derén e puntorisé sé& shkollés dhe nga aty
kishin vjedhur njé karrocé dore né vler€ prej 25€ dy burmashina n& vleré prej 200€,
dy gdhendése t& metaleve né vleré prej 200€, nj& motorshald né vlerg prej 200€, disa

vegla puné né vleré prej S0€.



Me € cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

Kundér t¢ akuzuarit ||| G

Sepse:
9.2 Me datén e pavértetuar ka bler8 nga & pandeimrit_dhe_
gjésendet e cekura né dispozitivin e paré t& kétij aktvendimi edhe pse ka mundur ta
dijé se ato sende jan& vénd né doré me andté vjedhjes sepse jand bleré me ¢mim té

ulét prej 250€ dhe nuk janébleré nga pronari.
prej J

Me t¢ cilén ka kryer veprén penale blerja, pranimi ose fshehja e sendeve té

pérfituara me kryerjen e veprés penale nga neni 345 par.2 té KPRK-sé.

Kundér t& akuzuarvc G - I
Sepse:
10.1Me datén 12.02.2013 né intervalin kohor & pacaktuar ng rrugén “Besim Rexhepi”, né

Ferizaj n& lokalet e kompanisé - proné e té di-:'mtuarit_ né

-1

bashkéveprim e me qéllim q& me pérvetésimin e sendeve té huaja t& luajtshme e q&
vetit £'i sjellin pérfitim pasuror t& kundérligjshém me forcé kané hapur derén e hyrjes
sé lokalit kané hyré brenda dhe ngaaty kané marré: njé televizor t&€ markés “Tech
line”, nj& kompjuter me shtépizé dhe monitor, té cilat ia kishin shitur [|||||||Gc—_
nga Theranda né vleré prej 150€, Policia e Kosovés i ka konfiskuar mjetet dhe ia ka

kthyert€ démtuarit,

Me té cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té§ KPK-sé.

Kundér té akuzua 1'it_

Sepse:



10.2Gjaté muajti shkurt 2013, né rrugén “Skenderbeu”™ né Suharekd me qéllim t&
pérvetésimit t€sendeve t€ huaja t& luajtshmee q¢ velit 1€ i sjellépérfitim pasuror té
kundérligjshém ka pranuar-blerg, sende t& vjedhura dhe até: njé televizor plazma
“Tach line”, njgjyré e zezé me € bardhé, nj& monitor t& tipit “Samsung” dhe njé
kompjuter té tipit “Simens”, n& vlerété pérgjithshme prej 150€ pér té cilat i pandehuri

ka mundur ta dijé se jané pérfituar me an&té veprés penale vjedhje.

Me té cilén ka kryer veprén penale blerja, pranimi ose fshehja e sendeve té

pérfituara me kryerjen e veprés penale nga neni 345 par.2 té KPRK-sé,

Kundér & akuzuarit || G
Sepse:

[1.1Me daté 22.12.2010 n& kohé tSpacaktuar né rrugén “Pjetér Budi”, n& Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin ¢ agjensionit [ lllll. proné ¢ € démtuarit [ me o8llim &
pérvetSsimit t€ kundérligjshém t& pasurisé sé luajtshme & tetrit i pandehuri ¢ ka hapur me forcé
derén e hyrjes dhe pasi ka depértuar brenda ka marré njé kompjuter (shtépizén dhe monitorin),

njé faks me telefon dhe njé fotokopje, né vleré sipas t& démruarit 845€.

[1.2Me daté 03.03.2011 né koh& ta pacaktuar né rrugén “Hamzg Jashari” n& Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin e avokaturgs, proné e t& démtuarit ||| R e o€llim &
pérvetésimit t&€ kundérligjshém (& pasurisé sé luajtshme t& tjetrit i pandehuri ka hapur
me forcé derén e hyrjes dhe pasi ka depéruar brenda ka marré njé kompjuter

komplet t& tipit “LG”, né vleré sipas t& démtuarit 320€.

Me t€ cilén kryen veprén penale né& vazhdim vjedhje e réndé nga neni 253 paragrafi

1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-s&,

Kundér té akuzuarit _

Sepse:
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11.3Me dt.03.03.2011 né& kohé t& pacaktuar, né Ferizaj, kishte bleré nga [ ENGENNM
monitor pér kompjuter t€ tipit “LG”, njé tastier me ngjyré tézez€ me mbuless dhe njé
fotokopje me ngjyré t& zezg, pa u siguruar pér prejardhjen e té njéjtit, edhe pse ka
mundur ta dijg se t& nj&jtit jan& v&né n€ doré me and t& vjedhjes dhe nuk jané bleré
nga pronari || G dhe I (: njejtar jané konfiskuar dhe iu jané

kthyer pronaréve.

Me té cilén ka kryer veprén penale blerja, pranimi ose fshehja e sendeve té

pérfituara me kryerjen e veprés penale nga neni 345 par.2 té KPRK-sé.

Kundér ¢ akuzuarve [N ¢ B

Sepse:

[2.1Me daté 11.02.2011 né& koh& t& pacaktuar né rrugén “Enver Topalli” n& Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin NTP . proné ¢ t& dt‘.mtuarit_ me géllim
tEpérvetésimit t& kundérligishém € pasurisé sé luajtshmeté tjetrit, né bashkekryerje,
€ pandehurit kané hapur me forcé derén e hyrjeskané dépértuar brenda dhe kand
marr€ 50 kg, sheqer, qaj, ¢okollada “Millka” 50 copa, vaj 15 litra, pije “Redbull” 24
copa, dhe 100 copa cigare t& llojeve (& ndryshme né vlerété pérgjithshme sipas t&

démtuarit prej 400€.
12.2Me daté 03.03.2011 né kohé (& pacaktuar né rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj,

t& p&rvetésimit t&€ kunderligjshém t& pasurisé s& luajishme t& tjetrit, né bashkékryerje

té pandehurit kan¢ hapur me forcg derén ¢ hyrjes dhe ishin larguar pa maré asgjé.

Me t& cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-s&.

Kundér t¢ akuzuarit ||| [ | R



Sepse :
12.3Me daté 03.03.2011 né kohé t& pacaktuar, né Ferizaj kishte bleré nga | NNEG__
10 kg qaj, pa u siguruar pér prejardhjen e t& njéjtit, edhe pse ka mundur t& dijé se i

nj¢jti €shté vénéné doréme anété vijedhjes, i njéti 8shté konfiskuar dhe i &shté kthyer

pronar I

Me té cilén ka kryer veprén penale blerja, pranimi ose fshehja e sendeve té

pérfituara me kryerjen e veprés penale nga neni 345 par.2 té KPRK-sé.

Kundér t€ akuzuarit ||| GG
Sepse:
13.1Gjaté muajit maj t& vitit 2010 n& kohé & pacaktuar né Ferizaj né rr.”Fan Noli”, me
qéllim & pérvetésimit té sendeve t& huaja (& luajishme e qé& vetit ti jellé
pérfitimepasurore t& kundérligjshme né at& ményré q& pérmes kércénimeve té rénda
ka detyruar (& miturin_ g€ té veproj n& dém t& pasurisé sé tij dhe
familjes sétij, duke iu kércénuar se nése nuk mé sjellté holla dhe gjérame vleré-stoli
arri un€ do t€ t&fus né nj& bure dhe do té té vras, poashtu do ta kalli shtépiné dhe do ti
vras edhe anétarét e tjerg t& familjes, ashtu qé ky kércénim ka shkaktuar shqetésim
tek i mituri dhe familja e tij éshté detyruar i mitwri g€ shpesh ti sjell t& holla
tépandehurit né shum&té pérgjithshme prej 200€ dhe nj# zingjir & arit n¢ vleré prej
280€.
13.2

Me t€ cilén ka kryer veprén penale detyrimi nga neni 267 par.1 & KPK-sé.

Kundér t¢ akuzuarit ||

Sepse :
13.3Me datén e papércaktuar 1€ muajit maj 2010 e ka bleré nga i pandehuri i paré njé

zingjir prej arit né vleré prej 18€ dhe njé rreth dore prej ari né vleré prej 7€ técilat i



pandehuri i paré i kishtepérfituar me kryerjene veprés penale detyrimi nda i démtuari
I i pse i pandehuri e ka ditur q& kéto sende jané pérfituar me ang té

veprés penale.

Me té cilén ka kryer veprén penale pranimi i mallrave té vjedhura nga neni 272

par.1 té KPK-sé.

Kundér té akuzuarit ||| N

Sepse:
14.1M& daté 23.12.2015 rreth orés 18:00 né rr.”Véllezérit Geérvalla®, ng Ferizaj, n&
marketinffjésheé ndalur nga menaxheri i marketit pér shkak se i dyshuari|jjjil|}
-né vazhdimési ka marré kaffe nga marketi ku p&rmes kamerave statike &shté
vérejtur nga menaxheri se behet fjalé pér njé sasi kafeje Instant Cafe ku viera e démit

sipas menaxherit sillet rreth 250€.

Me t€ cilén n& vazhdimési ka kryer veprén penale vjedhje nga neni 325 par.1 té KPRK-sé.

Kundér té ulmzuﬂrvc_dhe_

Sepse;
15.1Me datén 09.12.2013, rreth orés01.30 né Ferizaj, rruga “Ahmet Kaciku™, saktésisht
né lokalin e knmpnnisé- me q€llim (& pérvetdsimit t& kundérligjshém t&
pasurisé s& luajtshme té tjetrit, t& pandehurit né bashkékryrje me pérdorimin e
forcés,me njé heb&ll kané hapur derén e hyrjes s¢ lokalit, kukang depértuar brenda
dhe nga aty kan& marr njé televizor pllazma té tipit “Gruding”, ku mépas t& nj&jtin ja

kang shitur t& pandehurit _né vleré BO€ e q& mé& voné i njéjti i

konfiskohet nga ana e policisé dhe i kthehet t& démtuarit.



Me t€ cilén né bashkékryerje krven veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 t& KPK-sé.

Sepse:

I5.2Né dhjetor t& vitit 2013, né kohé t& pacaktuar né Ferizaj, pérkatésisht né lokalin,
kafiterin e tij, ku punon nga t& pandehurit | NN < D - blcré
nj€ televizion plazma té tipit “Gruding”, me ¢mim prej 80€ pa u siguruar pér
prejardhjen e t& nj&jtit edhe pse ka mundur ta di se ky televizor plazma &shlé véng né

dord me ané té kryerjes s& veprés penale.

Me té cilén ka kryer veprén penale blerja, pranimi ose fshehja ¢ sendeve (@

pérfituara me kryerjen e veprés penale nga neni 345 par.2 t&é KPRK-sé.

Kundér té akuzuarve | NG dhc_

Sepse:
[5.3Me dt.08.12.2013, rreth orés 01.30, né Ferizaj, rruga “Ahmet Kagiku”, saktésisht n&

lokalin ¢ kompanisé | I rrone < [ - boshkekoverje, kang
démtuar pasuringe luajtshme- amstrongat ¢ tavanit, duke i demoluar dhe thyer ku i
&shté shkaktuar dém t& démtuarit né vleré prej S00€,
Me té cilén n€ bashkékryerje kané kryer veprén penale asgjésimi apo démtimi i
pasurisé nga neni 333 par.1 lidhur me nenin 31 té KPK-sé.

Kundér té akuzuarve ||| | | | N d]u._

Sepse:
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16.1Ekziston dyshimi i arsyeshém s& mé dt. 26.03.2012 né rrugén “Haméz Jashari”, né
Ferizaj, me qéllim q& me pérvetésimin e sendeve té huaja té luajtshme e qé vetit ti
sjellin pérfitim pasuror t& kundérligjshém, me pérdorimin e forcés kan& thyer xhamin
e veturés “Golf 37, me ngjyré tézezé me targé té reg]istrimit_ proné ¢ (&
démmuarit | kané depertuar brenda né té dhe nga aty kang marré
kasetofonin e veturés té tipit DVD-Radio Player ku vlera e saj sipas & démtuarit

&shté rreth 200€.

Me té cilén né bashkékryerje kryen veprén penale né vazhdim vjedhje e réndé nga

neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

Kundér € akuzuarit ||

Sepse:
16.2Ekziston dyshimi i arsyeshém se né& kohé & pa pereaktuar gjaté vitit 2013 ka pranuar
mallrat e pérfituar pérmes veprés penale vjedhje nga i pandehuri || =
bleré kasetofonin eté tipit “DVD- Rady player”, né vleré prej 6 € edhe pse ka mundur

ta di se i njéti Eshtépérfituar me vepér penale.

Me t& cilén ka kryer veprén penale pranimi i mallrave € vjedhura nga neni 272 par.2 té
KPK-sé.
Andaj, Gjykata né bazé té nenit 241 par. 4 lidhur me par. 1, dhe neneve

4,7,17,21,41,43,45,46, 73 dhe 80 té KPRK-&s, dhe neni 365 & KPPR K-és, ¢
GIYKON

Pér té akuzuarin I i cili n¢ vazhdim dhe né bashkékryerje ka kryer veprén
penale Vjedhje e réndé nga nen 327 par.1 nén par.1.1 lidhur me nenin 31 té KPRK-sé, ME
DENIM ME BURGIM NI KOHEZGJATJE PREJ 14 /katérmbédhjeté/ MUAJVE, si dhe
dénim me GJOBE né shumén prej S00/pesqind/ euro, dhe pér veprén penale Detyrimi nga

neni 267 par.1 té KPK-s&, e gjykon me dénim me burgim n& koh&zgjatje prej 3 /tre/muaj
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Né kuptim (€ nenit 80 té KPRK-sé

GJYKON ME DENIM UNIK BURGIM
I
Ne kohézgjatje prej shtaté 16 /gjashtémbédhjeté muaj/ i cili dénim do té ekzekutohet né
afat prej 15 ditésh pas plotfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi.
Nése dénimi i zévendésuar me gjobé nuk mund (€ ekzekutohet as né ményra té tjera té
parapara me nenin 46 |]:ll‘.. 3 t& KPK-€s do (€ ekzekutohel né até ményré gé té akuzuarit

pér ¢do 20 € do té vuajné nga njé dité burgimi,

Té akuzuarin ||| NG
E gjykon me DENIM BURGIMI NE KOHEGJATJE PREJ 2/dy/viteve, si dhe DENIM
ME GJOBE né shumé& prej 500/pesqind/ eurove té cilat dénime nuk do té ekzekutohen

nése né periudhén kohore prej 2 viteve nuk kryhen vepér tjetér penale (Koha e verifikimit).

e demtuari MM N I S
I D - c B :r realizimin e kérkesés pasurore-juridike

udhézohen né kontest juridiko — civil.

OBLIGOHEN té akuzuarit || < I o¢ n¢ cmér té paushallit
gjyqésor té paguajné secili ve¢ ¢ ve¢ shumén me nga 50 /pesédhjeté/ €, , si dhe per te
alcuza i | Y e I S
I o cmér te paushallit gjygésor te paguajné shume secili ve¢ e ve¢ me nga 20
/mjézeté/ €, ni afatin prej 15 ditésh pasi qé aktgjykimi té merr formén e preré nén kércenim

te pérmbarimit.

OBLIGOHEN té akuzuarit qé pér kompensimin e Viktimave té Krimit obligohet ta
paguajné secili ve¢ e veg shumén prej 30€(tridhjeté/euro), brenda afatit prej 15 ditésh nga

dita e plotfugishmérisé sé kétij aktgjykimi.

IN€é bazé t€ nenit 364 par. 1 nénpar, 1.3 té KPPK-sé
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IT

LIROHET NGA AKUZA

Té akuzuariJ

Sepse me dt.15.04.2013 pas mesnate né rrugén “Besim Rexhepi”, n€ Ferizaj saktésisht
né shkollénteknike n& objektin pércjellés i cili shérben pér praktiké té nxénésve, me qéllim gé me
pérvetésimin ¢ sendeve (€ huaja té luajtshme e & vetit ti sjellin pérfitim pasuror 8
kundérligjsh&m, me p&rdorimin ¢ forcés kané thyer njé dritare té shkollés, pérmes saj kané
depértuar né kabinetin e shkollés dhe nga aty kan# marré pajisje t& ndryshme si aparat saldues
dhe aparate t€ tjera, pjesété gvpave, kabllo té ndryshme q# shérbejné p&r mbajtjen e praktikés né
kabinetet e shkollés

Meqé nuk eshte provuar se i akuzuari ka kryer veprén penale vjedhje nga neni 327

par.1l néné par 1.1 lidhur me nenin 31 té KPRK-sé,
Té akuzuarit | NG

Sepse me daté 15.012011 né kohé tépacaktar né rrugén “Ahmet Kaqiku” né Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin e Kompanisé sé Sigurimeve il me pérgjegjés _ me
qéllim t& pérvetésimit t& kundérligishém t€ pasurisé s¢ luajtshme té tjetrit, i pandehuri pasi
kahapur me forcé derén e hyrjes, ka dep&rtuar brenda dhe ka marré 2 kompjuter t& marks

“Dell”, njé llaptop t& markgs “Toshiba™, né vleré sipas t& démtuarit 1700€,



Sepse me dt.21.01.201 1, n& kohé& t& pacaktuar, né rrugén “D. Kombit”, né Ferizaj, pérkatésisht né
lokalin pér servisimin ¢ ashensoréve proné e té démtuarit_ me géllim t& pérvet&simit
t& kundgrligjshém té pasurisé s& luajtshme t& tjetrit i pandehuri ka hapur me forcé derén e hyrjes
ka depértuar brenda dhe ka marré 2 kompjuter t& markés “Compagq”, njé televizor Samsung, dy

UPS, né vleré t& p&rgjithshmé sipas té démtuarit 1.360 €.

Sepse me dat¢ 19.03.2011, né kohé& té pacaktuar né rrugdn “Besim Rexhepi”, né Ferizaj,
pérkatésisht né& lokalin —servisin - prong e & deémtuarit|jjTRGRGRGER o ¢lim ©
pérvetgsimit t& kundérligjshém t& pasurisé sé luajtshme (& tjetrit i pandehuri ka hapur me forcé
derén e hyrjes, ka depértuar brenda dhe ka marré 7 copé televizor t& markés Sek, Samsung,
Hentrex, Tompson, LG, Techno Trend dhe Keymat né vleré t& pérgjithshmé sipas & démtuarit

prej 2.000€.

Meqé nuk eshte provuar se i akuzuari ka kryer veprén penale né vazhdim vjedhje e

réndé nga neni 253 paragrafi 1 nén paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-s&.

Te akuzuarit T o

5.2Me dt.15.04.2013 pas mesnate né rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj sakiésisht né
shkollénteknike né objektin pércjellés i cili shérben pér praktiké t& nxénésve, me qéllim qé
me pérvetésimin e sendeve t€ huaja t& luajtshme e g€ vetit ti sjellin pérfitim pasuror t¢
kundérligjsh&m, me pérdorimin e forcés kané thyer nj¢ dritare t& shkollés, pérmes saj kang
depértuar n& kabinetin ¢ shkollés dhe nga aty kané marté pajisje té ndryshme si aparat
saldues dhe aparate t€ tjera, pjesété gypave, kabllo t& ndryshme g& shérbejng pér mbajtjen e

praktikés n& kabinetet e shkollgs.

Meqé nuk eshte provuar se te akuzuarit kan kryer veprén penale né bashkékryerje

vijedhje e réndé nga neni 327 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 lidhur me nenin 31 t&8 KPRK-sé.

Per te akuzuarin || GG



4.4 Me daté 06.02.2011 né kohé té pacaktuar né rrugén “D. Kombit” né& Ferizaj, pérkatésisht né

kioskun ¢ NTP I proné e t¢ démtuari (I me cé!lim ¢ pérvetésimit &
kundérligjshém t& pasurisé s& luajtshme t€ tjetrit, né bashk&kryerje, t& pandehurit kané
hapur me forcé derén e hyrjes dhe pasi kang depértuar brenda kané marr cigare té ndryshme

35 boksa, né vler€ sipas t& démtuarit 600€ dhe njé sasi t& kafes s& pa bluar.

Meqé nuk eshte provuar se i akuzuari ka kryer veprén penale vjedhje e réndé nga neni

327 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 lidhur me nenin 31 té¢ KPRK-sé,
I
Né kuptim t& nenit 363 par.1 pika 1.1 t¢ KPPRK-s¢
REFUZOHET AKUZA

Per te akuzuarin|  EEG:

4.5 Me dat€ 06.12.2011 né koh@ t& pacaktuar né rrugén”Ahmet Kagiku” né Ferizaj, pérkatésisht
n& marketin ‘. pronée t¢ démtuari (GG o oslim © pervetssimit t&
kundérligjshém t& pasurisé se luajtshme & tjetrit, n& bashkékryerje, t& pandehurit kané
hapur me forcé derén e hyrjesdhe pasi kané depértuar brenda kangé marré nga arka 300€
para t& gatshme, 3 copé aparata digjital “Fuji-film”, n& vleré prej 300€, Nes Kafe t& llojeve
té¢ ndryshme n€ vleré prej 300€, cokollata “Millka”, n& vleré prej 100€.si dhe cigare t3

ndryshme né vleré prej 1000€.

Meqé prokurori i shtetit eshte térheq nga ndjekja penale per veprén penale ne

vazhdim vjedhje e rende nga neni 353 par.1 nen par.1 te KPK-sé.

Per te akuzuarin

]
(%]



6.7 Me daté 26.03.2011 né kohé & pacaktuar né rrugén “Ejup Statovei”, né Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin NTP ‘|| . rroné ¢ t¢ démtarit | NG
qellimté pérvetésimit t& kundérligishém té pasurisé s& luajishme t& tietrit, né
bashkékryerje 1€ pandehurit kané hapur me forcé dergn e hyrjes kang depértuar
brenda dhe kané marré nga arka 100€ para t& metalta, cigare t& llojeve t& ndryshme né
vleré 350€, shampona “Palmolive” né vleré 40€, vaj né vleré 30€ dhe qaj né vieré

prej 20€.

Meqe prokurori i shtetit eshte terhek nga ndjekja penale per veprén penale né
vazhdim vjedhje e réndé nga neni 253 paragrafi 1 nénég paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té

KPK-sé.

Pir té akuzuarin [ GG

Sepse me dt.23 shkurt.2011, rreth or&s 00.50, n& lokalin . ¢ i "Hamzé Jashari”,
né Ferizaj. me qéllim t& pérvetésimit t& kundgrligjshém, pér vete t& pasurisé sé luajtshme 1@
tjetrit, né at€ ményré q& pas njé marréveshje paraprake né mes tyre, kan& shkuar tek lokali pronée
t& démtuarit | i p:ndehuri i paré me njé hebull ka hapur derén e lokalit dhe s&
bashku me t& pandehurin e dyté kané hyré brenda lokalit kurse i pandehuri i treté ka béré roje
jashté lokalit, nga aty kan& marré cigare t& llojit “Vinston”, “Ronhill”, “Davidof”, “Klasik” dhe

12 shishe alkool t& Ilojit “Sminorf”, “Xhek Daniells” dhe “Shtock”, ku njé pjes¢ e kétij malli ja

shesin & pandehurit ||| G

Sepse me dt.24.mars.2011, rreth orés 02.30, né lokalin - né rr.”Déshmorét e
Kombit”, n¢ Ferizaj, me qéllim (¢ pérvetdsimit t& kundérligjshémpér vete (€ pasurisé sé
luajtshme t€ tjetrit, né até ményré q& né bashkékryerje me pérdorimin e forcés kané hapur derén
e lokalil, kan& depértuar brendanélokal proné e té démluarit_dhc nga aty kang
marr¢ 100 oré dore, disa bateri dhe njé kuti me rripa t& oréve, né vleré & pérgjithshmé rreth

2.000¢.

3.2 Me dt.09.03.2011, rreth orés 01.00, né rr.”Epopejae Jezercit”, né Qendren Tregtare

TN . : kafitering B ¢ Ferizaj proné ¢ @ démtuarit [N



B ¢ bashkekryerje, me géllim q& me vérvetésimin e sendeve & huaja t&
luajtshme e gé& vetes i sjell pérfitim pasuror té€ kundérligjshém, me pérdorimin e
forcés, kané thyer dergn e lokalit kané depé&rtuar brenda dhe nga aty kané marr njé TV
“Samsung” me vleré 800 euro dhe njé telefon “Nokia” me vleré 100 euro dhe

largohen nga vendi i ngjarjes.

Meqe prokurori i shtetit eshte terhek nga ndjekja penale per veprén penale ne
bashkékryerje vjedhje e réndé ne vazhdim nga neni 253 paragrafi 1 nén paragrafi 1 lidhur

me nenin 23 té KPK-sé.

8.2 Me daté 14.03.2011 n& kohé t& pacaktuar né rrugén “Lpopeja e Jezercit”, né Ferizaj,
pérkatésisht né lokalin e N.P -’, pronée té d'e':mtuari_mc géllim
t& pérvetésimit 1€ kundérligjshémté pasurisé sé luajtshme t& tjetrit, né bashkékryerje,
dy 1€ pandehurit kan& hapur me forcé derén e hyrjes dhe pasi kané depé&rtuar brenda
kan& marré njé kompjuter dhe até monitorin e tipit IBM dhe shtépizéne tipit

“Compaq”, né vleré sipas-t& démtuarit 450€.

Meqe prokurori i shtetit eshte terhek nga ndjekja penale per veprén penale né
bashkékryerje vjedhje e réndé ne vazhdim nga neni 253 paragrafi | néné paragrafi 1

lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

2.7me date 31.12.2010, rreth orés 08.30 n& Feriza, né rr.”Besim Rexhepi”, nd
bashkékryerje me qéllim q& me pérvetésimin e sendeve té huaja té luajtshme e q&
vetit ti sjellin pérfitim pasuror & kundérligjshem, n& até ményré q¢ me géllim t&
pérdorimit t& forcés kang hapur lokalin ¢ t&¢ démtuarit [N ja»¢ futur
brenda dhe nga aty kang marré: dy shtépiza kompjuteri, dy monitorg, njé fotokopjc,
nj¢ printer dhe njé resever t& gjitha né vleré prej 1818€ dhe jané larguar nga

vendngjarja pa u vérejtur nga askush.

2.8 me dt.24.01.20111, rreth orés 9.55, né& Ferizaj, né& rr.”Kemajl Hetemi”, né

bashkekryerje me qéllim q& me pérvetésimin e sendeve L& huaja té luajtshme e q&
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vetes t'i sjellin pérfitim pasuror t& kundérligjshém, né até ményré q& me pérdorimin e
forcés kan& hapur lokalin -- proné e té démtuarit_, kané
depértuar brenda dhe nga aty kané& marré, 1 TV plazma té tipit “Sé&istek”, 1 laptop i
tipit “Acer” si dhe 15 kilogram&mish, t& gjitha né vleré 760€dhe jané larguar nga

vendngjarja pa u vErejtur nga askush.

29me dt.21.02.2011, rreth orés 8.10, né Ferizaj, n& rr.”Xhemé Gostivar”®, né
bashkékryerje, me qéllim q¢ me pérvetésimin e sendeve (€ huaja té luajishme e gé
vetes €'i sjellin pérfitim pasuror t& kundgrligjshém, né até ményré qé me pérdorimin e
forcés e kan€ hapur derén e lokalit T proné e té dém[uarit_dhe

aty kané marré | TV plazma e tipit “LG” né vleré reth 386€ dhe jané larguar nga

vendngjarja pa u vérejtur nga askush.

210 me dt22.022011, rreth orés 00.30, né Ferizaj, n& rr.”Ahmet Kaciku”, ng
bashkékryerje, me qéllim q& me pérvetésimin e sendeve té huaja t& luajtshme e qé
veles ti sjellin pérfitim pasuror t& kundérligjshém, né até ményré qé me pérdorimin e
forcés kané hapur derén e kafiterisé [l proné ¢ © démiuarit e
_ kan€ depértuar brenda dhe nga aty kang marré 30 kilogram mish, 10 pije
alkoolike, 2 nxch&se-kaloriferg, té gjitha né vleré rreth 550€dhe jané larguar nga

vendngjarja pa u vérejtur nga askush.

Prokurori i shtetit ka hequr dore nga akuzat, meqé nuk éshté provuar se kané kryer
veprén penale ne bashkékryerje dhe né vazhdim vjedhje e réndé nga neni 253 paragrafi 1

nén paragrafi 1 lidhur me nenin 23 té KPK-sé.

Pér té akuzuarin_

Sepse:
Me dat& 04.11.2011 n& koh&té pacaktuar, né rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj, pérkatésisht né

lokalin - pron¢ ¢ té démtuarit _ me qgllim té pérvetésimit té

kundgrligjshém t& pasurisé s¢ luajtshme tétjetrit, n& bashkékryrje &8 pandehurit kané hapur me



forcé derén e hyrjes, kané depértuar brenda dhe kan€ marré S0 shishe pije alkoolike,né vleré prej

500€.

Me dat& 12.12.2011 né kohé& t& pacaktuar, n€ rrugén “Besim Rexhepi”, né Ferizaj, pérkatésisht
né lokalin [ proné ¢ ©& démtuarit _ me qéllim té pérvetésimit &
kund@rligjshém té pasurisé sé luajtshme t& tjetrit, né bashkékryerje, t& pandehurit kang hapur me
forcé derén e hyrjes, kan& depértuar brenda dhe kan& marré para t# metalta rreth 70€ dhe 45 pako

pije “Redbull” n& vleré prej 1170€.

Me daté 18.11.2010 n& kohé 1& pacaktuar né rrugén “Ahmet Kagiku”, n& Ferizaj pérkatésisht ng
lokalin NTP [, pron¢ ¢ ¢ demwarés [ e o¢lim t¢ pervetesimit
kundérligjishémté pasurisé sé luajtshme t& tjetrit, né bashk&kryrje té pandehurit kané hapur me
forcé derén e hyrjes, kané depértuar brenda dhe kané marré artikuj t& ndryshém si : képucé pér
femra, sandale & ndryshme, pizhame pér femra dhe rroba pér fémijé n& vleré t& pérgjithshme

sipas t& démtuarés prej 800€.

Me dt. 03.03.201 1, rreth orés 04.15, n& rrugén “Ahmet Kagiku” né Ferizaj pérkatésisht né lokalin
NTP . proné ¢ ¢ démtuares [N ~c qéllim © pérveldsimil @
kundérligjshém té pasurisé se luajishme t&tjetrit, né bashkékryerje t& pandehurit kané hapur me

force derén e hyrjes dhe nuk kishin marré asgjé sepse ishin larguar pasi ishte aktivizuar alarmi.

Me dat¢ 14.03.2011, n& kohé té pacaktuar n& rrugén “Enver Topalli”, né Ferizaj pérkatésisht né
lokalin-minimarketin ||l pron¢ e démtuariti I ¢ acllim t€ pérvetésimit &
kundérligjshém t€ pasurisé s& luajishme t& tjetrit, né bashkékryerje, té pandehurit kané hapur me
forcé derén e hyrjes, kané depértuar brenda dhe kan& marré nj& arks né vleré prej 150€, 40€ para

t& metalta si dhe cigare t& llojeve t& ndryshme.

Me daté 26.03.2011 né kohé t& pacaktuar n& rrugén “Ejup Statovci®, né Ferizaj, pérkatésisht né

lokalin NTP ‘| . proné e ¢ démtuarit [ nc oéllimté pérvetésimit té
kundérligjshém (& pasurisé s& luajtshme (& tjetrit, né bashkékryerje t& pandehurit kang hapur me

force derén ¢ hyrjes kang depértuar brenda dhe kané marré nga arka 100€ para t& metalta, cigare
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té llojeve t& ndryshme né vleré 350€, shampona “Palmolive” né vleré 40€, vaj n€ vleré 30€ dhe

qaj né vlers prej 20€.

4.6 Me dt.08.12.2013, rreth orés 01.30, né Ferizaj, rruga “Ahmet Kagiku”, saktésisht né lokalin
¢ kompanisé -proné I : bashkekeyerje, kané démtuar pasurinée
luajtshme- amstrongat ¢ tavanit, duke i demoluar dhe thyer ku i &shté shkaktuar dém t&
démtuarit né vleré pre Me daté 06.02.2011 né& kohé t&€ pacaktuar né rrugén” Ahmet Kagiku”
n¢ Ferizaj, pérkatésisht né marketin . pronée t¢ démtuarit|| GG -
qéllim t& pérvetésimit 1€ kundérligjshém t& pasurisé se luajtshme té tjetrit, né bashkékryerje,
(€ pandehurit kan& hapur me forcé derén ¢ hyrjesdhe pasi kané depértuar brenda kané marré
nga arka 300€ para t& gatshme, 3 copé aparata digjital “Fuji-film”, né vleré& prej 300€, Nes
Kafe t& llojeve t& ndryshme né vleré prej 300€, ¢okollata “Millka”, ng vieré prej 100€,si dhe

cigare t€ ndryshme ng vleré prej 1000€,

4.7 Me daté 06.02.2011 n& kohé& (& pacaktuar n& rrugén”Ahmet Kagiku” n& Ferizaj, pérkatésisht
né marketin ‘|, pronée ¢ démtuaritj . mc qéllim té pérvetésimit té
kundérligjshém t& pasurisé sc luajtshme t& tjetrit, né bashkgkryerje, (& pandehurit kané
hapur me forcé derén e hyrjes dhe pasi kané& depértuar brenda kané marré nga arka 300€
para t& gatshme, 3 copé aparata digjital “Fuji-film”, né vler& prej 300€, Nes Kaft t& llojeve
& ndryshme né& vleré prej 300€, ¢okollata “Millka”, n& vleré prej 100€,si dhe cigare t&

ndryshme né vleré prej 1000€.

Megé prokurori i shtetit eshte térheq nga ndjekja penale per veprén penale
bashkékryerje né vazhdim vjedhje e réndé nga neni 253 paragrafi 1 néné paragrafi 1

lidhur me nenin 23 t&¢ KPK-s&,

Pér té akozuarin [[INNNNINININGNGE
Sepse ekziston dyshimi i arsyeshém se mé d1.26.03.2012 né& rrugén “Ham#z Jashari”, né
Ferizaj, me qéllim (&€ pérvetésimit t& sendeve t& huaja t¢ luajtshme e g& vetit (& i sjellin pérfitim

pasuror t& kundérligjsh&ém, me pérdorimine forcés kané thyer xhamin e veturés “Golf 37, me

ngjyré (€ zezé me targé t& regjistrimit _ proné e té démtuarit_ kang

27



depértuar brenda né té dhe nga aty kané marré kasetofonin e veturés té tipit DVD- Radio Player,

ku vlera e saj sipas t€ démtuarit sillet rreth 200€.

Meqé prokurori i shtetit eshte térheq nga ndjekja penale per veprén penale vjedhje

nga neni 327 par.1 nén par 1.1 lidhur me nenin 31 té KPRK-sé,

o

Meqé né fjalén pérfundimtare prokurori i shtetit éshté térhjek nga ndjekja penale
peér veprat penale vjedhje e réndé né vazhdimési nga neni 253 par.1 nén par.1.1 lidhur me
nenin 23 t& KPK-sé, ndérsa pér té akuzuarin _|)i:'r shkak té veprés penale
Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga neni 333 par.1 lidhur me nenin 31 t&¢ KPK-sé, si dhe
pér & akuzuarit [ [ . _ _ dhe
I (i shkak té veprés penale pranimi i mallrave té viedhura nga neni
272 par.2 té KPK-sé, Refuzohet Akuza per te ﬂkuzlulrin_nga shkaku se pér
kéto vepra penale: pér veprén penale Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga neni 333 par.1
lidhur me nenin 31 t¢ KPK-sé, dhe pér veprén penale pranimi i mallrave t& vjedhura nga

neni 272 par.2 té KPK-sé ka arritur Parashkrimi ABSOLUT,
Arsyetimi

Prokuroria Themelore né Ferizaj, ka paraqitur aktazuazat me nr. PP.nr.855/2011 e
dt.27.10.2011, PP.nr.952/2011 e dt.21.11.2011, PP.nr.956/2011 dt.21.11.2011, PP.nr.981/2011
dt.23.11.2011, PP.nr.1066/2011 dt.23.11.2011, PP.nr.1072/2011 dt.23.11.2011, PP.nr.1076/201 1
dt.23.11.2011, PP.nr.114/2012 dt.19.06.2012, PP.nr.707/2011 dt.04.04.2012, PP.nr.932-3/2012
dt.19.09.2012, PP/IL.nr.1218-4/2013  dt.18.12.2013, PP/ILnr.1222-6/2014  dt.13.05.2015,
PP/lLnr.1226-4/2014 dt.08.06.2015, PP/I1.nr.3049-1/2014 dt.09.12.2015, PP/IL.nr.1221-05/2014
dt.13.06.2016, PP/I.nr.2509-4/2015 dt.16.09.2016, kundér & akuzuarve | ||
e _— pér shkak se nébashk€kryerje dhe né vazhdim kang

kryer veprén penale vjedhje e réndé nga neni 253 par.1 néné par.1 lidhur me nenin 23 t&é KPK-sg,
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si dhe & akuzuarve [ RN D [ QIE
. ;' shkok t@ veprave penale pranimi i mallrave t& vjedhura nga neni 272
par.2 t€ KPK-sé, prokurori i shtetit béri Rikualifikimin e veprés penale n& kuptim t& nenit 81 t&
KPRK-sg, i cili parasheh denim pér veprat penale né vazhdim dhe até paragrafi 1 i kétij néni i
cili pasi q& veprat penale n& vazhdim pérb&hen nga disa vepra (€ njejta apo té ngjajshme dhe t&
kryerane lidhshméri kohore nga i nj&jti kryes dhe t& cilat kané s¢ paku dy kushte:objekti i njejté
t€ veprés penale dhe dhashjen e njejté (& kryesve dhe pasi gé &shté né favor t& & akuzuarve ¢ béri
Rikualifikimin nga vepra penale vjedhje e rénd& nga neni 253 par.1 néné parl t& KPK-sé dhe
veprave penale nga neni 325 par. 1, dhe 327 par.1 néng par.1 lidhur me nenin 31 t&8 KPRK-sg, né

Veprén penale viedhje e réndé né vazhdim nga neni 327 par.1 nén par.1 .1 (& KPRK-s&.

Gjykata ka mbajtur sencén e shqyrtimit fillestar me datén 03.10.2017 si dhe shqyrtimet

gjyqésor 14.02.2018, 23.03.2018, 10.05.2018 dhe 21.06.2018.

Gjykata pasi qe ka vérejtur se eshte duke u zhvilluar procedura per te akuzuarit te cilét
shumicén e veprave penale i kane kryer ne bashkékryerje konform dispozitave te nenit 35 par.|

te KPPRK-s¢ ka bashkuar procedurén per veprat penale si dhe per aktakuzat e larte cekura.

Ndersa sa i pérket te akuzuarit [ N EEEEEE 2 vequar procedurén me aktvendim
te veqante pasi ge i njéjti ne baze te memorandumit zyrtar nga policia pas verifikimit jemi

njoftuar se i njéjti gjendet jashté shtetit te Kosoves pérkatisisht ne Gjermani.

Ndersa per te akuzuarin _ gjykata ka sjelle aktvendim te veqante per
shkak te parashkrimit te yeprés penale pranimi i mallerave te vjedhura nga neni 272 par.2

te KPK-s8,

Gjykata duke vepruar sipas kétyre aktakuzave caktoi dhe mbajti seancén e shqyrtimit
giyqgésor mg dt. me daté 21.06.2018 n& & cilén shqyrtim gjyqésor: i akuzuari |G-
pranon  fajésiné sipas aktakuzave: PP.nr 11472012 e dt 19.06.2012, PP.nr.855/2011 e
ar27.10.2011, PP.nr.932-03/2012 e dt. 19.09.2012, PP.nr.952/2011 e dt. 21.11.2011,
PP.nr.i221-5/14 e dt. 13.06.2016, PP.nr. 1222-6/14 e dt. 13.05.2015, PP.nr. 3049-1/14 ¢
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dr09.12.2015, PP.nr. 1072/2011 e dt. 23.11.2011, pér veprat penale penale té kryer né
vazhdimési té cilen e ngarkojn aktakuzat pér té gjitha pikai e saj, dhe éshté i vetédishém pér
pranimin e fajésisé dhel pasojat q& mund té vijné nga ky pranim, i akuzuari | ENEGEGTczcNEIN -
pranon  fajésiné sipas akiakuzave: PP.wr.114/2012 e dr. 19.06.2012, PP.nr.855/2011 e
dr27.10.2011, PP.nr.932-03/2012 e dt. 19.09.2012, PPnr.952/2011 e dt. 21.11.2011,
PP.nri221-5/14 e dr. 13.06.2016, PP.nr. 1222-6/14 ¢ dt. 13.05.2015, PP.nr. 3049-1/14 ¢
d.09.12.2015, PP.nr. !O?.?/ZOH e dr. 23.11.2011, pér veprat penale penale té kryer né
vazhdimési té cilén e ngarkojn akiakuzat pér (¢ gjitha pikat e saj, dhe éshié i verédishém pér

pranimin e fajésisé dhe pasojat qé mund 1é vijné nga ky pranim.

Prokurori i Shtetit [smet Rrahmani duke shprehur mendimin e tij pérkitazi me pranimin e
fajésisé, ka vlerésuar se ekziston baza pér pranimin ¢ fajésisé s¢ (& akuzuarve, duke i propozuar

Gjykatés qé té akuzuarit ti shpall fajtor dhe t’iu shqipton d&nimin e merituar.

Me g€ t€ akuzuarit kang pranuar fajésiné ne {jalén perfundimtare jané deklaruar se
shprehin keqardhje dhe jané penduar thelle duke shtuar se veprat penale te cilat i kane kryer kane
kaluar nje kohe nga kryerja e veprés penale dhe i kane premtuar gjvkatés se nuk do te pérsérisin

vepra te tilla te ngjashme penale, e kane lutur gjykatén ti shqiptoje nje dénim sa me te bute.

Gjyqtari i vetém gjykues ka konstatuar se jan& plotésuar té gjitha kéérkesat e pércaktuara
me dispozitén e nenit 326 par.1 lidhur me nenin 248 par.| t&€ KPPK-sé t& pandehurit kané
kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit (& fajit, pranimi &shté béré vullnetarisht nga t&
pandehurit, pranimi i fajit mbé&shtetét n& faktet ¢ géshtjes ¢ pérmban aktakuza, né materialet e

prezantuara nga prokurori i shtetit, dhe ne provat tjera te cilat gjinden ne shkresén e [éndés.

Me gené se t€ akuzuarit kané pranuar fajésing ¢ cila &shté n& pérputhje me kriteret e
pérshkruara m& lart¢, andaj gjyqtari i vetém gjykues konform nenit 326 par.1 lidhur me nenin
248 paragrafit 4 & KPPK-s¢, ka vlerésuar se nuk éshi¢ e nevojshme vértetimi i ndonjé fakti

relevant pér shqiptimin ¢ dénimit dhe p&r kété arsye ka vazhduar me shqiptimin e dénimit.
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I akuzuari _ ne mbrojtjen e tij nuk e ka pranuar fajésing duke pretenduar se
nuk i kryer veprat penale dhe ka kérkuar nga gjykata ge ta liron nga akuza meqé me asnjé prove

nuk eshte provuar se ai ka kryer veprat penale per te cilat akuzohet

Pasi q¢ i akuzuari ||| . nok ¢ ka pranuar fajésing, per aktakuzén PP.nr.1066-
2011 e datés 23.11.2011 per dispozitivin e paré dhe te tretd, andaj gjykata ka béré paraqitjen ¢
provave dhe pas vler€simit t& tyre njé nga nj& dhe duke i ndérlidhur reciprokisht njérén me

tietrén, vértetoj gjendjen faktike t& pérshkruar hollésisht né dispozitivin e kétij aktgjykimi:

Gjykata gjendjen e kétillé faktike e ka vértetuar p&rmes provave t& prezantuara né

shqyrlimin gjygésor dhe até:
I démtuari-déshmitari —

Nga leximi i deklaratgs se dgshmitarit- | | N

Nga mendimi i ekspertit t& daktiloskopisé i datés 21,01,2011

I démumri-déshmitari_ka deklaruar se ne méngjes kur kishte shkuar ne lokal
perkalsisht ne kompaning ¢ sigurimeve [ kishte vérejtur se dera kishe qene e hapur me
force dhe kishin munguar monitoré te kompjuteréve shtépizat e kompjuteréve dhe kabllot kishin
qene te shk¥putura te gjitha kéto kishin gene prone e kompaninse “JJif ¢ po ashtu ka shtuar se
edhe nje laptop i djalit te tij ku kisihin qene te gjitha punimet e studimeve i kishte pasur ne ate
laptop dhe demi kishte gene i mjadh pasi te gjitha i kishin humbur, por i njgjti ka potencuar se
nuk e din se kush ¢ ka thyer lokalin e, edhe sot nuk e din se kush i ka marre gjésendet te cilat i
kishin vjedhur.

Déshmitari_ ka deklaruar se né zyrén e tij ne rrugén “Déshmoret e Kombit”
perballe shkollés teknike ne Ferizaj kishin hyre disa persona te panjohur dhe me force e kishin
thyer lokalin ku kishin vjedhur dy kompjuteré “Plazma™ ne vlere prej 560 eurove dhe nje TV
“Plazma samsung” ne vlere prej 700 eurove dhe dy “UPS Smart” 100 euro. Déshmitari ne
deklaratén e tij ka potencuar se nuk ka dyshuar ne askénd dhe nuk ¢ din se kush jané personat te

cilat i a kane thyer lokalin me force.
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Nga ekzaminimi i gjurmeve vijave papilare te fiksuara me inicialet F-1 pasi qe sistemi i
AFIS i ka dhene disa kandidate per krahasim kane konstatuar se gjurma e vijave papilare F'-1
eshte identike {i pérket} gishtit te madh nr.6 te dores se majte te personit ||| | i lindur
me datén [l me numér te karteles dhjeté gishterore KSO 2611 OR, dhe pasi qe eshte
daktiloskopuar per vepra penale per vijedhje te réndé dhe eshte vértetuar se me gishtin numér 6
{gishti i majt&}, i personit || | R lindu: me daten | N ERNEGN

Gjykata i ka shpreh besimin deklarateve te deshmitareve-demtuarve ¢ posagérisht nga
ekzaminimi i vijave papilare te gishterinjeve me te cilat &shté vértetuar scji I Uk € ka
kryer veprén penale

Vier&suar nga aspekti juridik gjykata gjeti se né veprimet ¢ t& akuzuarve ekzistojné t&
gjitha tiparet objektive dhe subjektive t8 veprés penale né bashkékryerje vjedhje e rénd& né

vazhdim nga neni 327 par.1 nén par.1 .1 (& KPRK-sé.

Me rastin e matjes sé llojit dhe lartésisé s¢é dénimit gjykata vler8soi té gjitha rrethanat ne
kuptim te nenit 73 dhe nenin 74 18 KPRK-s&, gjykata ka aplikuar dispozitat ¢ zbutjes nen
mimnimumin e parapare ligjor per te akuzuarin | NN o2 tri vite ne 16 muaj burg
dhe per te akuzuarin | NN BB r2a tri vite ne dénim me kusht dy vite burg i cili nuk do
te ekzekutohet nése ne periudhén kohore prej dy viteve nuk kryen vepér tjetér penale dhe
gjeti si rrethané veqanarisht lehtésuese se né shqyrtimin gjyqésor kané pranuar fajésing,
per veprat penale—aktakuzat te larteshenuvara duke e shprehur pendimin e singerté dhe real
pér veprat penale t& kryera, jané té gjendjes sé& varfér ekonomike, kalimi i kkohes nga
kryerja e veprave penale. Ndérsa per te akuzuarin [|JjjJJJBBE ro ashtu edhe gjendejn
shendetesore te tij i cili ne baze te mporteve mjekesore e po ashtu edhe te Institutit te
Forenzikes Psikiatrike eshte i gjendjes shendetesore jo te mire, si rrethana vegangrisht
rénduese gjvkala vierésoi se té akuzuarit jané Recidivisté (pérsérités sé veprés penale) &
cilét edhe mé herét jané dénuar me aktgjykim t& formés sé preré | NG e numér
te léndes P.nr.492/11 te dates 23.06.201 1. | < numér te Iéndes 439/15 te
datés 09.02.2018, pér vepra té njéjta penale, shkallen e pérgjegjésisé penale t& t&
pandehurve dhe rrezikshméring konkrete & veprés penale, andaj duke marré parasysh
térésing e kétyre rrethanave, t& pandehurve i’u shqiptoi dénim si n& dispozitivin 1 t& kétij
aktgjykimi, me bindjen se né rastin konkret do t& arrihet qéllimi i dénimit t& preventives
speciale dhe asaj gjenerale, ku nj& dénim i till§ &shté adekuat dhe né proporcion té drejté né
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raport me peshén e veprés penale, rrethanave té kryerjes sé veprés penale, shkallen e

pérgjegjésisé penale dhe personalitetin ¢ t& pandehurve.
Sa i pérket pjesés sé dyté (1)

té ketij aktgjykimi pérkatésisht pjesés Liruese, Gjykata né kuptim té nenint 363 par.| pika 1.1 t&

KPPRK-s¢, & akuzuarit || o c B ¢ okuzuar sipas aktakuzés sé

enale n& bashkékryerje vjedhje e réndé nga neni 327 par.l nénpar.1.1 lidhur me nenin.31 t&
yerje vjedn 2 &

ICPRK-sE,

Té akuzuarir_ dhe [ - brojtjen e tyre nuk ¢ kané pranuar
fajésing duke pretenduar se nuk i kané kryer veprat penale dhe kané kérkuar nga gjykata qe ti
liron nga akuza meqé me asnjé prove nuk eshte provuar se ata kané kryer veprat penale per te

cilat alkuzohe

Pasi & i akuzuari | I .k ¢ kanc pranuar fajésing, per
aklakuzeén PP.nr.1218-4/2013 t& datés 18.12.2013, andaj gjykata ka béré paragitjen e provave
dhe pas vlergsimit t& tyre njé nga njé dhe duke i ndérlidhur reciprokisht njérén me tjetrén,

vértetoj gjendjen faktike t& p&rshkruar hollésisht né dispozitivin e kétij aktgjykimi:

Gjykata gjendjen e kétillé faktike ¢ ka vértetuar pérmes provave 1€ prezantuara né

shqyrtimin gjvqésor dhe até:

-1 démtuari- perfaqesuesi i shkollés ||| | GTGN
- pérmes deklaratés s¢ déshmitarit|| NGNGB
- nga leximi i deklarates se déshmitarit ||| | |  JNEIE
- nga leximi i deklarates se déshmitaridjj| | RGN

I démtuari-deshmitari ||| | I <2 dek'aruar se ne shkollén ne te cilén eshte kryer

vepra penale ka qene profesor ne shkollen “Pjeter Bogdani” dhe ende punon aty si mésimdhénés
i praktikes profesionale, duke shtuar se gjésendet e viedhura ishin kthyer por nuk e din se nga

kush i kané marré.
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Déshmitari [ ] NN k2 deklaruar se nuk ka gene punétor i kesaj shkolle ku ishte
kryer vepra penale, por kishte gene duke punuar te tregu i gjelbér duke pérshkruar ngjarjen se i
kishte pare dy persona si te dyshimt dhe e kishte lajm&ruar stacionin policor, te cilét persona
kane pasur ne dore nje gese te zeze dhe kishin hyre e dale ne nje sht&pi te pa banuar, nuk ka
mundur ta dije se kush kane gene personat ¢ po ashtu edhe ne shqyrtimin gjygésor ka potencuar
se edhe sot nuk i njeh personat dhe nuk i kishte pare se personat ishin kthyer per ta marre qesen.

Deshmitari | ka deklaruar se ne deponine e tij e cila gjendet afér tregut kishin
shkuar dy persona te moshés 25-30 vjecar i kishin sjelle disa pjese te ujésjellésit te cilat i kishte
bler€ nga ata dhe menjc¢heré e kishte lajméruar stacionin policor pasi ge kishte dyshuar se te
njéjtat jané te vjedhura. Mege i njéjti nuk kishte shénime se nga kush i kishte blere gjésendet

deklaron se personat nuk i njeh.

Déshmitari || - ccklaruar se deri sa i njgjti kishte qene me disa kolege te
punés ne nje objekt ndértimi te tregu i gjelbér kishin vérejtur dy persona qc kane gene duke
bartur nje qese te zeze ne dore pérkatésisht nga tregu ne drejtim te autoshkolles dhe ne ato
momente ka qene duke kaluar nje veture e policisé dhe pasi qe te njetit e kishin vérejtur veturén e
policisé kishin hyre kishin lene qesen mbrapa nje veture dhe pasi vetura e policisé kishte kaluar
te nj&jtit ishin kthyer dhe kishin marre qesen, dhe i njéjti menjéheré e kishte lajm&ruar rastin ne
polici.

Gjykata pas vlerésimit té kétyre provave njé nga njé dhe né lidhshméri reciproke njéra me
yetrén gjeti se nuk €shté provuar se te pandehurit | N << I 2 ¢ kryer

veprén penale pér té cilén akuzohet.

Gjykata vlerésoi sc si faktor me réndési né kéte ¢éshije padyshim déshmia e
déshmitari:'\«'u,__,_ € cilat gjykata i vierésoi si té
besueshme sepse t& njéjtit kané shpjeguar rastin dhe ne deklarimet e tyre vetém kané potencuar
rastin se kané paré dy persona por gjykata nuk ka vértetuar gjendejn faktike se kush kané gené

personat dhe emrat e peronave,

Gjykata ka vlerfsuar se né veprimet e t& akuzuarit nuk jané manifestuar asnjé nga
elementet e veprés penale vjedhje e rende nga neni 327 par 1 nen par 1.1 lidhur me nenin 31 t&

IKPRK-&s, kjo nuk &shté vértetuar n§ asnjé rrethang meqé nuk éshté vértetuar se &shté ka kryer



veprén penale p&r t& cilén e ngarkon akuza e Prokurorisé Themelore né Ferizaj nga deklarata ¢

déshmitaréve.

Andaj nga té gjitha kéto & u thané mé larté e duke marré parasysh posagérisht faktin se
Gjykata me rastin e vendosjes &shté e obliguar qé t€ provoj té gjitha faktet né ményré (&
gjithanshme dhe té pa kontestueshme, né favar dhe disfavor té akuzuarit, e posacérisht kété
duke e ndérlidhur me nenin 3 t&¢ KPPK-s&, parimin e prezumimit té pajajésisé dhe parimin in
dubio pro reo, se médyshjet lidhur me ekzistimin e fakteve té réndésishme pér ¢éshtjen ose pér
zbatimin ¢ ndonjé dispozite té ligjit penal interpretohen né favor t& pandehurit dhe té drejtave té
tij sipas kétij Kodi dhe sipas Kushtetutds s& Republikés s&¢ Kosovés. E né ndérlidhje & késaj po
ashtu duke pasur parasysh faktin se t& gjitha argumentet qé jané “in peius” ndaj té akuzuarit
duhet t& vértetohen me siguri (& ploté pérkatésisht pértej dyshimit & arsyeshém (bevond
reasonable doubt) dhe nése nuk arrihet nj¢ digka e tillé duhet konsiderohen se nuk ekzistojné
kurse pCr argumentet g€ jané “in favorem " ndaj t& akuzuarit merren se ekzistojné edhe atéheré

kur jané vértetuar me probabilitet.

Sa i pérket pjesés sé treté (IT) t& k&tij aktgjykimi p&rkatésisht pjesés Liruese, Gjvkata
né kuptim (& nenint 363 par.1 pika 1.1 t&¢ KPPRK-s&, t& akuzuarit ||| NG B
B ¢ akuzuar sipas aklakuzés sé Prokurorisé Themelore né& Ferizaj PP/II-nr.1218-4/13 e
dt 18.12.2013. pér shkak t& veprés penale n& bashkékryerje vjedhje e réndé nga neni 327 par.1
nénpar.1.1 lidhur me nenin.31 té KPRK-s&, si dhe t& akuzuarin ||| akuzuar sipas
aktakuzags sé& Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP.nr.1066/2011 e dt. 23.11.2011, pér shkak t&
veprés penale n& vazhdim vjedhje e réndé nga neni 253 par.] nénépar.l & KPK-sé, duke
vlergsuar né aspektin juridik gjykata gjeti se n& veprimet e t& akuzuarve [ GcNNIEzIN I
BB ok ckzistojné tiparet objektive dhe subjektive t& veprés penale n&
bashkékryerje viedhje e réndé nga neni 327 par.| nénpar.l.1 lidhur me nenin.31 & KPRK-s&,
andaj né mungesé € provave & njejtit i liroj nga akuzat, sikurse nén dispozitivin II té

aktgjykimit.

Sa i pérket pjesés s¢ treté (IIT) t& kétij aktgjykimi pérkatésisht pjesés s& altgjykimit
refuzues, Prokurori i Shtetit, &hié térhequr nga akuza ndaj t¢ akuzvarve | o<
akuzé€n PP.nr. 114/12 e dt. 19.06.2012 pér shkak 1€ veprés penale ng bashkékryerje viedhje e
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réndé né vazhdimési nga neni 253 paragrafi 1 nén paragrafi 1 lidhur me nenin 23 & KPK-sg, si
dhe (& akuzuarit [N NN 2 2kuzén PP.nr. 956/2011 ¢ dt. 21.11.2011, pér shkak t& veprés
penale né bashkékryerje vjedhje e r&ndé né vazhdimési nga neni 253 paragrafi 1 nén paragrafi 1
lidhur me nenin 23 t& KPK-s&, si dhe t& akuzuarit | NENEN sip2s aktakuzés PP/11.nr.1226-
4/14 e dt.08.06.2015, pér shkak L& veprés penale né bashkékryerje vjedhje e réndé né vazhdimési
nga neni 253 paragrafi 1 nén paragrafi 1 lidhur me nenin 23 t& KPK-sé, pér se nga provat g€
gjenden ng shkresat e léndés deklarata ¢ € pandehurve, nuk éshté vértetuar se t& pandehurit kané
kryer kéto vepra penale, pér (€ cilat akuzohen andaj meqenése nuk kan& mundur té vértetohen
dhe t& provohet fajésia e L& njetive ashtu sig &shie pérshkruar n& dispozitivat e kétyre aktakuzave
heq doré nga ndjekja penale pér L& pandchurin N dhe/ I ndérsa poashtu
pér t& akuzuarin [N pé: shkak té veprCs penale Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga
neni 333 par.l lidhur me nenin 31 t& KPK-sg, si dhe pér & akuzuarit I
_,_—dhe_ pér shkak té veprés penale
pranimi i mallrave t& vjedhura nga neni 272 par.2 t& KPK-s&, Refuzohet Akuza nga shkaku se
pér kéto vepra penale: pér veprén penale Asgjésimi apo démtimi i pasurisé nga neni 333 par.l
lidhur me nenein 31 t& KPK-sé dhe pér veprén penale pranimi i mallrave 1€ vjedhura nga neni

272 par.2 (& KPK-sé ka arritur Parashkrimi A BSOLUT,

N& bazé t& nenit 450 1& KPPK-&s shpenzime sa i pérket pjesés nén Il té aktgjvkimit do &

paguhen nga mjetet buxhetore t& késaj gjvkate.

Vendimi mbi shpenzimet paushalle &shté marr né kuptim t€ dispozités s¢ nenit 450 par. 1 dhe 2

pika 2.6 lidhur me nenin 453 par. 1 t€ KPPRK-sé.
Vendimi pér kompensimin e viktimave t& krimit &ht¢ marre konform nenit 39 par 3 pika 3.1, Nr.
05/1.-036 t¢ ligjit pér kompensimin e Viktimave té Krimit.

Vendimi mbi udhézimin e realizimit t& kérkes&s pasurore-juridike &sht€ marr n€ kuptim t&

nenit 463 par. 1 dhe 2 t& KPPRK-s¢

Ni bazé té sé theksuards mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.
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GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal
P.nr.285/13 dt.20.07.2018

Zyrtare ligjore, Gjyqtari,
Ganimete Avdiu Hakile Ilazi
&;;/;/ (4 ‘/

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi mund t€ ushtrohet ankesé& né afat prej 15
ditéve, nga data ¢ pranimit t& kopjes me shkrim t& kétij aktgjykimi, Gjyvkatés s& Apelit né

Prishtin€. Ankesa i dorézohet Gjykatés Themelore né Ferizaj.



